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KORT OPPSUMMERING AV 2004 
 
15.februar 2004 hadde PTS sitt stiftelsesmøte i Oslo. Vi valgte å bli en 
organisasjon, bl.a. for å kunne kvalitetssikre vår drift.  
 
Pågangen til PTS i 2004 har vært stor, men det er en liten nedgang fra 
2003. 
Vi klarte dessverre ikke få i gang noen nye grupper i 2004. Vi ser at flere 
personer engasjerer seg i vår organisasjon uten å være direkte berørt av 
problematikken. Dette sier mye om hvor stor problematikken er når den 
også berører utenforstående mennesker. 
 
Styret i PTS ønsker at gruppene skal jobbe under de samme normer. Vi ser 
også at det kan være fruktbart og effektivt å ha hvor både den 
spilleavhengige og den pårørende er med. 
Kvalitet, trygghet, stabilitet og tillit er de viktigste elementene 
gruppelederne jobber ut i fra. 
 
I mars var 3 av våre gruppeledere på et nordisk seminar på Lillehammer. 
Der fikk vi utdelt en æres pris og kr 10 000 i stipend til vår organisasjon. 
Prisen fikk vi fra SNSUS. 
 
I august fikk vi våre første statlige midler. Vi fikk utbetalt kr 50 000 fra 
Kultur - og kirkedepartementet. 
 
I oktober opprettet vi fastnett-telefon, dette fordi vi har fått signaler om at 
noen pårørende ikke kontakter oss, da det er dyrt å ringe mobil. 
Dette er også med på at vi kan lage telefonavtaler hvor vi ringer opp. 
 
PTS har også vært brukt som en informasjons og høringsinstans for 
behandlingsgrupper. 
 
Leder av PTS satt i referansegruppen da den nasjonale handlingsplanen for 
forbygging og behandling av spilleavhengighet ble utarbeidet. 
 
Vi så også nødvendigheten av å bli litt mer involvert på den politiske siden, 
dette for at det er viktig å få ut de erfaringene vi gjør oss i PTS. 
Det er kun styret i PTS som går ut med PTS sine politiske synspunkter. 
 
Vi vil i fremtiden fremdeles gjøre det vi kan for å opprette nye grupper og 
utvide vårt nettverk både inn- og utland. 
 
Mottoet er som før å hjelpe andre og seg selv i en vanskelig situasjon. 
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HENVENDELSER TIL PTS I 2004 
 

Registrering av hvor de fikk vite om PTS 2004 
 

Media 59 
Hjelpelinja \ behandlere 49 
Internett \ mail \ opplysningen 22 
Div (venner og familie) 2 
Annet 19 
 
Nedenfor er disse henvendelsene fordelt inn i fylker. 
 
Henvendelser fordelt på fylker.  
Akershus 18 
Aust-Agder 1 
Buskerud 3 
Finnmark 12 
Hordaland 15 
Hedmark 4 
Møre og Romsdal 1 
Nord-Trøndelag 29 
Nordland 5 
Oppland 1 
Oslo 17 
Rogaland 8 
Sør-Trøndelag  
Sogn og Fjordane 1 
Troms 21 
Telemark 3 
Vestfold 1 
Vest-Agder 1 
Østfold 8 
 
Totalt henvendelser delt inn i fylker er 151 stk 
 
Andre henvendelser 
Anonyme (helt) 52 
Spillere  31 
spørsmål 68 
 
Henvendelser totalt i 2004 er 302 stk. en nedgang fra 2003. 
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REKRUTTERING TIL GRUPPENE 
 

Når det gjelder rekruttering så er dette vår største utfordring. Det jobbes 
aktivt innad i hver gruppe og i styret for å få nye medlemmer til gruppen.  
 
Det viser seg at dette ikke er enkelt å få til, alle gruppene sliter med 
rekrutteringen uten at vi egentlig ikke helt vet hvorfor. 
 
Vi har fått signaler om at det enda finnes mange pårørende der ute som 
ikke vet om oss, dette er signaler vi vil fokusere enda mer på i 2005. vi vet 
at mange pårørende ikke tar kontakt fordi vi kun har vært operativ på 
mobiler, da det er mye dyrere å ringe til mobil enn fastnett. Mange av de 
som tar kontakt er gjerne allerede i en vankelig økonomisk situasjon. 
 
Vi har prøvd ulike rekrutteringsformer det være seg i annonsering, media 
oppslag og oppføring på ulike hjemmesider som kan knyttes til 
spilleavhengighet. 
 
Det vi ser er at den nasjonale hjelpelinjen for spilleavhengige er vår 
viktigste rekrutteringskilde pr dags dato. Media er også viktig her. Det 
kommer frem på tabellene for henvendelser. 
 
Vi mener at det er på tide og få egne informasjonshefter og hjemmeside, 
dette er noe vi vil bestrebe og få til i 2005. 
 
Med slike hefter tror vi at ulike offentlige instanser vil bli flinkere til å gi 
ut informasjon om oss. I dag opplever vi at det er mange offentlig instanser 
som ikke vet at PTS eksiterer. 
 
Mange av de som kontakter oss har funnet oss på Internett under andres 
hjemmesider, derfor trur vi nu at tiden er inne for å ha sin egen 
hjemmeside med informasjon om oss, dette gjør at de pårørende kan bruke 
litt tid på å ta kontakt men at de samtidig for vite det de ønsker om PTS på 
hjemmesiden. 
 
Uten gode informasjonskilder vil det bli vanskelig for PTS å drive 
gruppene, derfor er det nå bestemt at det skal lages et eget prosjekt hvor vi 
ser spesielt på markedsføringen og informasjonsbiten av PTS. 
 
Vi har i hele 2004 hatt jevn strøm med henvendelser til tross for at vi vet at 
vi ikke har rukket ut til alle de pårørende som befinner seg rundt i landet. 
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TILBAKEMELDINGER FRA DE PÅRØRENDE 
 

Etter 2 års drift har vi fått en god del tilbakemeldinger fra noen av de 
pårørende. Har listet opp nedenfor noen av de tilbakemeldingene vi har fått. 
Det er viktig for oss å få slike tilbakemeldinger for å kunne videreutvikle 
vårt arbeid. Vi har utarbeidet et evalueringsskjema som de pårørende som 
går i gruppe frivillig kan fylle ut. 
 
Det kommer også muntlige tilbakemeldinger fra pårørende som vi kun har 
telefonkontakt med.  
 
Har ved flere anledninger opplevd å få tilsendt både blomster og andre 
gaver som takk for omtanken. 
 
Dette er noen av tilbakemeldingene: 

- Godt og oppleve at noen forstår og bryr seg. 
- Gruppemøtene oppleves som en friplass for mange av de fortvilte 

følelsene som sitter dypt inne. 
- Lettere å forstå den som spiller når man får lit kunnskaper om hva 

spilleavhengighet er. 
- Godt å kunne jobbet målrettet og konkret med sin egen situasjon. 
- Lettere å sette grenser for seg selv med støtte fra gruppa. 
- Hadde aldri klart situasjonen vi er i uten støtten fra gruppa. 
- Lettere å be om offentlig hjelp når man vet det er oppbakking i 

gruppa på å gjøre det. 
- Syns PTs har dårlig dekning på landbasis, behov for flere grupper i 

distriktene. 
 

 
Dette er bare noen av de tilbakemeldingene vi har fått, vi opplever i 
hovedsak kun positive tilbakemeldinger. Kan i enkelte situasjoner få høre 
at vi burde ha mer faglige input i gruppene, men da er det vår oppgave og 
fortelle hva PTS er og hvilke tilbud vi har. Mange som tar kontakt har fått 
det for seg at vi sitter med alle svarene og kan bli både skuffet og lei seg 
når vi forteller at vi ikke har fasiten på det de lurer på. 
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OPPRETTELSE AV FASTNETT TELEFON 
 
Etter sterke signaler fra den nasjonale hjelpelinjen til spilleavhengige ble 
det vedtatt å opprette en fastnett telefon. 
De signalene vi fikk gikk ut på at mange pårørende syns det var for dyrt å 
ringe kun til mobiltelefon. Dette er noe vi forstår godt da mange av de 
pårørende allerede sitter dypt i det økonomisk.  
 
Vi så også at det ville lette en del arbeid for styreleder ved at vi hadde vår 
egen telefon, da det er mye telefonering i løpet av en dag. 
 
Vi valgte å legge in ISDN da vi også bruker denne til internett. Tlf er 
opprettet i organisasjonens navn. Da organisasjonen er registrert med 
styreleders hjemmeadresse ble det også naturlig at telefon ble lagt dit. 
 
ENDRINGER ETTER OPPRETTELSE 
 
Telefonen ble opprettet i oktober 2004, det tok noe tid før vi begynte å 
motta henvendelser på den, det er ikke registrert merkbar økning i antall 
henvendelser etter at denne ble opprettet, men dette er det i skrivende stund 
å si noe om. 
 
Vi mottar fremdeles mange henvendelse på det mobil nr som før var 
hovedkontakt telefon vår. 
 
De ulike gruppene har fremdeles hver sine mobiler og vil ha det i 
fremtiden, da det er viktig for den pårørende å kunne ta direkte kontakt 
med den gruppen som ligger geografisk nærmest. 
 
Det mest positive ved opprettelsen av fastnett telefonen er at dette blir 
billigere både for organisasjonen og de som henvender seg.  
 
De ulike gruppene har tilbud om telefonavtaler, noe som oppfattes meget 
positivt blant de pårørende. 
 
Dette er tilbud vi vil forstette med i fremtiden, da det er spesielt viktig for 
pårørende som bor i områder hvor det er vanskelig å få i gang en gruppe. 
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NETTSTEDET ”TREFFSTEDET” 
 
 På et årsmøte hos Norsk Pengespill Forening ble det snakket om at det 
burde være et diskusjonsforum for pårørende og de spilleavhengige. Vi 
syntes ideen var veldig bra, men det tok et år før vi klarte å sette den ut i 
livet. Stedet ble åpnet i oktober 2004. Vi bestemte oss for og åpne et lukket 
nettsted kun for pårørende i Norge, Sverige og Danmark. Med lukket 
menes det at når en ønsker og være med må invitasjonen til gruppen 
sendes ut fra en moderator og pr dags dato er det styreleder som er det, 
men det er styret som vurderer fortløpende de som blir med.  
 
Vi valgte også å invitere inn en fagperson fra hvert av de tre landene som 
har familie som sitt område, dette fordi vi mener de kan bidra med bedre 
svar og veiledning enn oss på enkelte spørsmål som måtte komme.  
 
I tillegg til disse er Thore Paulsen fra den Nasjonale hjelpelinjen for 
spilleavhengige med for å kunne svare på spørsmål om hvor det finnes 
hjelp og få. 
Geirmund Henjum er med fra Lotteritilsynet for å kunne svare på spørsmål 
angående lover og regler rundt spill i Norge. 
 
HVA ER TREFFSTEDET? 
Tanken bak dette nettstedet er at de pårørende skal ha mulighet på enkel 
måte å få kontakt med andre pårørende for å kunne ha en 
erfaringsutveksling. Det er også mulig å legge ut sin situasjon for å få noen 
tips på hvordan den kan gjøres bedre. Vi ønsker at de pårørende skal føle at 
de her kan få en viss hjelp til selvhjelp. Dette tilbudet kan alle pårørende 
som har internett-tilgang benytte seg av, dvs. at dette kan være en hjelp 
også for de som bor utenfor gruppeområdene. 
 
EVALUERING. 
Pr 31.03.05 er det 18 medlemmer med i nettstedet, det har dessverre så 
langt vært liten aktivitet på stedet. Vi trur at dette vil ta seg opp etter hvert 
som flere kommer inn, vi i styret prøver å legge ut en del info, men må nok 
gjøre en større innsats både i forhold til rekruttering og sende inn info. 
Vi har stor tro på at dette stedet kan bli meget bra på sikt. 
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ERFARINGSUTVEKSLING MED NORSK TIPPING 
 
Desember 2003 fikk vi en invitasjon fra Grete Solli fra Norsk Tipping som 
har spilleavhengighet om sitt arbeidsområde på Norsk Tipping. 
 
De ønsket å møte oss slik at vi kunne fortelle om den jobben vi gjør i PTS. 
I februar 2004 stilte 2 representanter på et møte med Grete Solli og Elin 
Stokkenes. 
Møte ble dessverre preget av tidspress, men var et skritt i riktig retning til å 
fortsette erfaringsutvekslingen. September samme år hadde vi et nytt møte. 
 
Disse to møtene gikk ut på at vi fortalte om vår personlige situasjon og hva 
Norsk Tipping faktisk gjør med sitt spilleansvar. Det var en god dialog og 
vi fikk erfare at Norsk Tipping faktisk bruker mye av den informasjonen vi 
gir. 
De er behjelpelig med flere praktiske oppgaver og de er flinke til å spørre 
oss til råds om ulike planer de har. 
 
Høsten 2003 valgte Tromsø-gruppa å invitere inn de to representantene Fra 
Norsk Tipping til et møte i gruppa, Dette møtet ble meget sterkt og 
representantene var sterkt preget av de historiene de fikk høre. Vi syns det 
var viktig at de fikk oppleve hva vi gjør i disse gruppene i stedet bare å 
høre om dette. 
 
Vi vil fortsette med å ha erfaringsutveksling med Norsk Tipping Bl.a. er 
PTS sitt styre invitert til et møte samtidig med vårt årsmøte på Hamar i mai. 
Vi er enige om at vi skal ha et felles fokus på Norsk Tippings 
spilleansvarlighet. 
  

 
VEILEDNING MED NORDLANDSKLINIKKEN 

 
Dette er et tilbud vi gruppeledere i Tromsø fikk fra Nord Norsk 
kompetansesenter underlagt Nordlandsklinikken. Øst Norsk 
Kompetansesenter står for de økonomiske utgiftene til gruppelederne. Vi 
får veiledning på det å være en gruppeleder og hvordan håndtere de ulike 
problemstillingene vi møter. På sikt vil vi utvikle en manual som kan 
brukes til andre gruppeledere. Dette prosjektet kom så vidt i gang på 
slutten av 2004. Det er for tidlig å si hvordan resultatet vil bli, men vi har 
god tru på at dette er noe som vil berike gruppelederne i PTS. En 
fullstendig evaluering vil bli gjort i løpet av 2005. 
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PTS SIN ØKONOMI. 
 

Dette er noe vi jobber med konstant, det å ikke ha fast økonomisk støtte til 
organisasjonen er frustrerende for oss, da det i grunn er penger som styrer 
hvor stor aktivitet vi kan ha. Vi opplevde å stå helt uten økonomiske 
midler fra februar og frem til september 2004, det resulterte i at vi hadde 
svært liten aktivitet. Hver gruppe har gratis lokaler, noe som gjør at 
gruppene kan ha møtevirksomhet. Enkelte grupper har fått midler fra sin 
respektive kommune som også bidrar til at de kan fortsette. 
Organisasjonen i sin helhet sto helt stille i denne perioden. Vi fikk et 
stipend på kr 10 000 med den prisen vi fikk, dette gjorde at vi kunne holde 
ut til vi fikk inn mer midler. 
 
Det ble skrevet en søknad til Kultur - og kirkedept. om kr 300 000 i støtte, 
men vi fikk kr 50 000 i september 2004. Disse pengene gjorde at vi igjen 
fikk opp aktiviteten og kunne opprette en fastnett-telefon. Det ble laget et 
budsjett for et halvt år fremover for de pengene. 
 
Økonomi vil i 2005 være et høyt prioritert satsningsområde i PTS, dette 
fordi vi ser nødvendigheten av å ha en mer stabil økonomisk grunnmur for 
å kunne videreutvikle oss. Det vil også være helt nødvendig for at vi skal 
kunne få ut til de pårørende at vi finnes.   
 

VEIEN VIDERE FOR PTS 
 
Planer vi har for PTs i fremtiden er mange, Det som vil bli viktig i året 
som kommer er økonomi og informasjon om organisasjonen. 
 
Det vil bli laget et eget prosjekt som skal omhandle informasjon om PTS. 
Det skal søkes egne prosjektmidler fra Helse og Rehabilitering for å kunne 
opprette en egen hjemmeside og lage brosjyrer i 2 ulike størrelser som 
beskriver PTS. 
Det vil bli utarbeidet et års budsjett og et regnskapsreglement. Ut i fra 
disse vil det bli skrevet en ny søknad til staten. 
 
Det vil bli avholdt årsmøte i mars 2005, og en samling i oktober. 
 
Utover dette er fremdeles det viktigste for oss å hjelpe de pårørende, både 
nye som kommer til og de som allerede er i kontakt med oss. Det vil også 
jobbes aktivt for å få i gang flere grupper. 
 
Vi vil i fremtiden være mer politisk engasjert og ønsker at vi kan bli brukt 
som en høringsinstans for ulike settinger.  
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ÅRSRAPPORT FRA PTS OSLO 
 
Gruppa har bare hatt 1 møte i januar 2004. 
Da møtte bare 2 utenom gruppeleder.  Den ene var da høygravid og sa fra 
at hun ikke kunne komme mer til gruppe på en stund. . Har siden hatt 
sporadisk telefonkontakt med henne. 
Enighet med den andre at vi skulle ha telefonkontakt. 
 
Etter dette har det ikke vært mulig å starte gruppa igjen da de som har 
henvendt seg ikke har vært interessert i å møte i gruppemøter. 
 
Henvendelser på kontakt - telefonen til Oslo-gruppa 

 
Henvendelser i alt:   37 

 
Kontakten har bestått av erfaringsutveksling samt informasjon i forhold til 
hvor man kan henvende seg for behandling, informasjon om GA, 
Hjelpelinjen etc. 
Flere som ikke har hatt tilgang til internett har fått tilsendt artikler etc., 
som undertegnede har skrevet ut. 
 
Alle som har henvendt seg fra Oslo-området har fått tilbud om å komme i 
gruppe, men det har vært liten interesse for dette. 
 
 
Alle som har henvendt seg har fått tilbud om/blitt oppfordret om å ringe 
igjen, men bare 5 av de som har henvendt seg har ringt mer enn en gang, 
oftest i kriser for å få snakke med noen. 
 
Undertegnede vil sammen med styret i PTS nasjonalt vurdere om det er 
andre måter å organisere gruppemøter på slik at gruppen kan komme i 
gang igjen. 
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ÅRSRAPPORT FRA PTS TRØNDELAG 
 
Vi i Trøndelagsgruppa har totalt gjennom året hatt 10 møter. 
De fleste er gjennomført i Steinkjer, men vi har hatt 3 møter i Trondheim. 
På Steinkjer fikk vi nytt tilholdssted, vi ble mottatt med åpne armer på 
Ettervernskontoret i Innherred og dette er en meget fin plass for oss. (og 
gratis) 
 
Vi hadde en tung start på året, men dette tok seg gradvis opp utover året. 
På det meste har vi hatt 13 pårørende på et møte, men dette var kun en 
gang. De fleste møtene er gjennomført med alt fra 2-6/7 personer til stede. 
Totalt har 26 pårørende tatt kontakt (førstekontakt) i løpet av 2004. 
De fleste har dog vært i kontakt kun pr telefon, noen synes det er langt å 
reise, andre er ikke moden for å gå i møte osv. Det finnes mange 
unnskyldninger.  
Gruppeleder har hatt mange henvendelser total, da mange bruker telefonen 
i stedet for å fysisk møte opp på møter, dette har jeg nå blitt litt ”strengere” 
til, jeg henviser oftere problemstillingene til et tema for møte evt. nettopp 
for å få folk til å komme på møtene. 
10 pårørende har ikke vært på noe møte. 
 
Har dette året fått mange tilbakemeldinger på at den kontakten jeg har vært 
for pårørende har vært alfa omega for et videre samliv med spiller, nettopp 
fordi jeg selv har opplevd problemene selv og fordi vi i PTS sitter på 
masse råd og tips for å få hverdagen bedre. 
 
Høsten 2004 ble gruppeleder innleid i behandlingsgruppen på Levanger 
sykehus for å forelese nettopp om pårørende, fikk tre timer til rådighet og 
dette ble så bra at jeg tror dette blir et fast innslag i de videre 
behandlingsgruppene. Gruppeleder har også gjennomført LØFT – Ped - 
kurs, med fokus på rusomsorg. 
 
Alt i alt har året vært bra! 
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ÅRSRAPPORT PTS TROMS 
 
I 2004 Har det vært totalt 15 samlinger i Troms gruppen. 
 
11. ordinære møter 
 2. felles møter med spilleavhengiggruppa. 
 2. møter med representanter fra Norsk Tipping og Nordlandsklinikken. 
 
I 2004 hadde vi totalt 18 pårørende som gikk jevnlig i gruppa. 
Gjennomsnittlig var vi 6 – 8 stk pr møte. 
 
Det har vært møter omtrent hver 3. uke, men i perioder har det vært 
nødvendig med hyppigere møter. 
Vi ringer opp den enkelte i dagene før møte, dette fordi gruppeleder har 
lang reise vei og da er det greit å vite om noen stiller. 
 
Ved 3 anledninger har gruppe møtene blitt avlyst, dette er meget 
frustrerende for enkelte i gruppa, fordi dette er den eneste plassen de har et 
fristed for og få utløp for sin frustrasjon de bærer i sin hverdag pga 
spilleproblemer. 
 
I 2004 bestod gruppen av: 
- Ektefeller. 
- Samboere. 
- Foreldre. 
- Barn. 
 
Samlingene er fremdeles 2 - delt, hvor den første timen brukes til å snakke 
om hvordan vi har hatt det siden sist møte. Den siste timen brukes til 
konkrete arbeidsmål. 
Da det ikke har vært en strøm av nye pårørende til hvert møte har vi i 2004 
opplevd å få en veldig stabil og trygg gruppe. De nye som har kommet til 
har opplevd å bli tatt veldig godt i mot av de som er i gruppen.  
 
TEMA SOM HAR VÆRT AKTUELLE I 2004 ER: 

- Økonomistyring. 
- Grensesetting for seg selv. 
- Søke profesjonell hjelp til seg selv. 
- Kommunikasjon. 
- Tillit. 
- Kontrakt mellom pårørende og spiller. 

 
Dette har vær det gruppen har vært opptatt av, gruppen har jobbet helt ned 
på det konkrete plan ut i fra disse momentene. 
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REKRUTTERING: 
2004 var et år hvor vi ikke har hatt så mye mediadekning som går dirkete 
på gruppa. Det har vært mest politiske spørsmål fra media, men begge 
gruppelederne har vært profilert, dermed så vet befolkningen i Troms at vi 
er finnes. 
 
Vi har prøvd med annonsering i avisa Nordlys, dette var meget bra og vi 
opplevde nyrekruttering. Dessverre koster dette mye penger, derved har vi 
ikke hatt økonomi til å ha så mange annonser. Vi vil bestrebe og få bedre 
økonomi til å kunne fortsette med annonsering. 
 
Vi har hatt en jevn strøm med pårørende som har tatt kontakt, men ikke 
alle ønsker gruppe, det virker som terskelen for å begynne i gruppe er høy. 
Dette er også noe vi vil jobbe med videre, det å motivere de pårørende til å 
komme i gruppe. 
 
FELLESMØTER MED SPILLEAVHENGIG - GRUPPA: 
Det ble bare avholdt 2 fellesmøter i 2004, dette fordi den andre gruppen 
ble lagt ned på høsten. 
 
Det første fellesmøte vi hadde var i april. Vi hadde invitert politikere fra 
kommunene som var representert i pårørende gruppa. Det kom 4 stk. 
 
De fremmøtte politikerne fikk høre ulike historier fra de pårørende og 
spillerne. Vi som gruppeledere opplevde dette møte som meget rørende og 
sterkt og flere var sterkt preget av det som kom frem under møte. Møtet ble 
avsluttet med at politikerne fikk hver sin søknad fra oss om pengestøtte til 
pårørende gruppa. Vi hadde også invitert media på slutten av møte. 
 
Det andre fellesmøte var på høsten, dette var et møte som dessverre ble 
veldig frustrerende og tungt. Vi var totalt over 20 fremmøtte og vi hadde 
ingen god løsning for møteinnhold. Det som skjedde var at de fleste fikk 
problemer med å si noe fordi gruppen ble for stor. Alle var enige om at 
fellesmøtene må ha et fast tema som skal diskuteres. 
 
Kort tid etter dette ble spilleavhengig gruppa lagt ned pga manglende 
gruppeleder. 
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GJESTER TIL GRUPPA: 
Høsten 2004 ble vi gruppelederne i Troms gruppen tilbudt veiledning fra 
Nordlandsklinikken. Dette skal pågå i ca. et år. I den forbindelsen valgte vi 
å invitere inn de 2 representantene i gruppa. Dette møte ble veldig likt det 
møte med politikerne. De var imponert over hvordan vi jobbet i gruppa og 
ønsket å være med på flere møter, noe hele gruppa var positiv til. 
 
Pga disse erfaringsutvekslingsmøtene vi i PTS nasjonalt har med Norsk 
Tipping valgte vi i Troms gruppen og invitere inn 2 representanter fra 
Norsk Tipping. I den forbindelsen hadde vi en pressekonferanse i forkant 
av gruppemøtet for å fortelle litt om hvorfor vi og Norsk Tipping møtes 
jevnlig. 
 
Dette ble også et bra gruppemøte, hvor de pårørende la frem sine historier 
og de fra Norsk Tipping ble meget beveget, de var godt fornøyd med å få 
en slik mulighet til og møte de pårørende med tanke på at de tidligere kun 
hadde vært med på møter med de spilleavhengige. De syns det var positivt 
å få et innsyn i de pårørendes hverdag. 
 
KONKLUSJON AV 2004 
 
Det er fremdeles et stort behov for PTS i Troms. Vi erfarer at de pårørende 
er fornøyd med det tilbudet vi gir. 2004 har vært et givende år i Troms 
gruppen, vi har hatt god arbeidsmoral i gruppen. Vi opplever at de som 
slutter gjør det av den grunn at det nå går bra i deres hverdag. Vi ser at 
rekruttering og informasjon er momenter vi må jobbe mer aktivt med i 
fortsettelsen. 
Troms - gruppen vil i fremtiden fortsette å jobbe like konkret som vi har 
gjort til i dag. 
 
Turid og Lill-Tove  
Gruppeledere i PTS Troms. 
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ÅRSRAPPORT PTS BERGEN 

Om gruppemøtene: 
Vi møtes ca. hver 3. uke og har noen "faste poster" hver gang når vi møtes. 
Da om hvordan vi har hatt det siden forrige møte, om hvordan det går med 
spilleren, hva som har vært oppi i media den siste tiden og nyhetsbrev. 

I 2004 ble det avholdt 6 møter som forløp som følgende: 

l. møte: 21. januar 2004: 
3 fremmøtte inkludert gruppeleder. Gruppen består av en dame med en sønn 
som spiller. 
En dame som har en mor som spiller og en kvinne som har en tidligere 
ektefelle som 
spiller. 

En av de pårørende har ikke snakket med spiller på en måneds tid. Dette 
kanskje på grunn av reportasje i Bergensavisen 19. nov. 2003. Denne spilleren 
innrømmer delvis og har ringt hjelpelinjen. Den andre spilleavhengige 
innrømmer til en viss grad, men reagerer med sinne om en prøver å 
konfrontere vedkommende. 

Pårørende opplever frustrasjon når andre familiemedlemmer nekter en å 
konfrontere spilleren. Pårørende vil skjerme barn i familien fra å møte en 
spillende spiller ute, for eksempel på butikk eller kjøpesenter. 

2. møte: 3. mars 2004: 
3 fremmøtte inkludert gruppeleder. Spillerne spiller fortsatt og har gått synlig 
ned i vekt. 
Referat fra minikonferansen i Oslo. 

3. møte: Ble utsatt etter ønske fra medlemmer i gruppen. Nytt møte den 21. 
april 2004 gikk ut pga manglende oppmøte. 

31. mars 2004:Det ble gjort en telefonsamtale med en av 
gruppemedlemmene. Spilleren trekker seg unna og unngår 
konfrontasjoner, men vil låne penger til livsopphold. 

4. møte 16. juni 2004: 
6 fremmøtte inkludert gruppeleder. 3 nye medlemmer i gruppa. To kvinner 
som hadde sønner som spiller. Den ene sønnens samboer deltok på møtet. 

Dette ble et meget interessant møte der det ble utvekslet mange erfaringer. 
Mange terna innen feltet spilleavhengighet ble drøftet, f.eks. monopolet og 
Norsk Tipping, Norges liberale spillepolitikk og erfaringer med det å gå i 
terapi hos psykolog. Å få nye medlemmer inn i gruppen var til stor inspirasjon 
for de andre gruppemedlemmene. 
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5. møte 19. oktober 2004: 
4 fremmøtte inkl gruppeleder. 
Ett nytt gruppemedlem, kvinne med samboer som spiller på automater og 
internettspill. 
På dette møtet ble det snakket mye om de svært skiftende sinnsstemningene en 
spiller kan ha. 

6. møte 16. november 2004: 
2 fremmøtte totalt. 
Dette møtet ble avlyst pga manglende oppmøte. Vi må på ny ta opp at 
gruppemedlemmer som ikke kan møte gir beskjed om dette så snart som mulig. 

Ang. PR og media: 
I november 2004 tok Tv 2 (Tabloid) kontakt og ville ha en case til sending. Vi 
hadde ingen aktuelle, så Tv2 ble henvist videre. 

Noen dager før det fjerde møtet ble jeg kontaktet av Stig Hernes frå NRK 
Hordaland. Han ville lage et innslag om hvordan det gikk med pårørende 
gruppa ett år etter oppstart. Vi fikk fem minutter på lutten på ettermiddag i 
beste sendetid. Mange hørte dette innslaget. 

Ellers henges plakater for PTS og Bergensgruppen stadig opp av 
gruppemedlemmene på kjøpesentre, offentlige kontorer etc. Plakatene får 
dessverre ikke henge så lenge om gangen og må stadig vekk erstattes av nye. 

Ang, gruppemøtene videre: 
På grunn av manglende oppmøte og en lite stabil gruppe, når det gjelder nye 
medlemmer 
i gruppen, har det ikke vært så lett å jobbe i gruppen. På grunn av disse 
årsaksforholdene 
vurderer jeg som gruppeleder nedlegging av Bergensgruppa for en kortere eller 
lengre periode. 

  
Den 17. januar 2005

Hilsen Wenche Linda Kalnes 



 


